
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 26 16   + 10 6.743 40 168,58 
 2 Schweriner BV I 25 16   + 9 6.724 40 168,10 
 3 BC Schwerin I 24 14   + 10 6.873 40 171,83 
 4 BC Pinschoner Rostock I 15 8   + 7 6.513 40 162,83 
 5 Malchower SV 90 I 9 6   + 3 6.030 40 150,75 
 6 Bowlingfreunde Schwerin I 3 0   + 3 5.491 35 156,89 

 Landesoberliga Damen - 2. Spieltag 
 23.09.2017      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: Bowlingfreunde Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 16 10   + 6 3.582 20 179,10 
 2 ESV Turbine Rostock I 11 6   + 5 3.461 20 173,05 
 3 BC Schwerin I 10 6   + 4 3.356 20 167,80 
 4 BC Pinschoner Rostock I 7 4   + 3 3.301 20 165,05 
 5 Malchower SV 90 I 5 4   + 1 3.067 20 153,35 
 6 Bowlingfreunde Schwerin I 2 0   + 2 3.132 20 156,60 



Landesoberliga Damen - 2. Spieltag 
 23.09.2017   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Jenny 963 / 5 192,60 246 183 246 195 182 157 
 Wilde, Franziska 924 / 5 184,80 194 194 190 180 191 169 
 Kronbügel, Birgit 874 / 5 174,80 188 171 166 188 170 179 
 Draeger, Bärbel 821 / 5 164,20 202 149 202 149 175 146 
 Team: 3.582 / 20 179,10 804 697 804 712 718 651 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: MSV BFSN BCSN ESV Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 552 641 611 684 618 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 943 / 5 188,60 200 171 188 200 184 200 
 Luttermann, Ramona 882 / 5 176,40 193 189 193 165 178 157 
 Grünwald, Gabriela 876 / 5 175,20 189 156 189 186 177 168 
 Schumann, Petra 317 / 2 158,50 172 0 0 0 145 172 
 Hauck, Katja 443 / 3 147,67 160 152 131 160 0 0 
 Team: 3.461 / 20 173,05 711 668 701 711 684 697 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BFSN Pins MSV SBV BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 616 723 574 718 617 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 3 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zirr, Franziska 911 / 5 182,20 220 220 171 157 191 172 
 Backhaus, Reingard 874 / 5 174,80 226 131 226 161 199 157 
 Teichert, Karin 793 / 5 158,60 193 193 134 149 155 162 
 Heppner, Ramona 474 / 3 158,00 192 138 192 144 0 0 
 Wedmann, Helgrit 304 / 2 152,00 178 0 0 0 178 126 
 Team: 3.356 / 20 167,80 723 682 723 611 723 617 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins MSV SBV BFSN ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 661 667 712 627 697 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 914 / 5 182,80 214 183 214 189 150 178 
 Sinko, Antje 822 / 5 164,40 189 170 185 189 159 119 
 Rohde, Claudia 817 / 5 163,40 173 173 165 141 170 168 
 Krabbe, Renate 748 / 5 149,60 159 135 159 158 143 153 
 Team: 3.301 / 20 165,05 723 661 723 677 622 618 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN ESV BFSN MSV SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 682 701 607 628 651 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 Malchower SV 90 I (MSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ehmann, Gerlinde 823 / 5 164,60 193 145 193 183 164 138 
 Prandke, Jessica 656 / 4 164,00 177 0 177 136 172 171 
 Ziegenbein, Annett 774 / 5 154,80 173 151 173 136 147 167 
 Seeberger, Kerstin 699 / 5 139,80 170 141 124 119 145 170 
 Wendt, Annegret 115 / 1 115,00 115 115 0 0 0 0 
 Team: 3.067 / 20 153,35 667 552 667 574 628 646 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV BCSN ESV Pins BFSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 697 723 711 622 641 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 6 Bowlingfreunde Schwerin I (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 829 / 5 165,80 186 141 186 158 170 174 
 Gläser, Nicole 479 / 3 159,67 170 0 0 147 162 170 
 Drewling, Ramona 634 / 4 158,50 162 153 162 157 0 162 
 Plewig, Silke 754 / 5 150,80 165 160 149 145 165 135 
 Steuwer, Dorit 436 / 3 145,33 162 162 144 0 130 0 
 Team: 3.132 / 20 156,60 641 616 641 607 627 641 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV SBV Pins BCSN MSV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 668 804 677 723 646 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Jenny 1.505 8 188,13 246 Schweriner BV MVP 
 2 Zirr, Franziska 1.849 10 184,90 220 BC Schwerin MVP 
 3 Luttermann, Ramona 1.798 10 179,80 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Laabs, Christine 1.780 10 178,00 205 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Steinert, Dagmar 1.775 10 177,50 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Backhaus, Reingard 1.752 10 175,20 226 BC Schwerin MVP 
 7 Teichert, Karin 1.731 10 173,10 207 BC Schwerin MVP 
 8 Wilde, Franziska 1.525 9 169,44 194 Schweriner BV MVP 
 9 Grünwald, Gabriela 1.677 10 167,70 189 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Kronbügel, Birgit 1.668 10 166,80 188 Schweriner BV MVP 
 11 Niehusen, Nele 829 5 165,80 186 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 12 Wedmann, Helgrit 662 4 165,50 180 BC Schwerin MVP 
 13 Sinko, Antje 1.626 10 162,60 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Rohde, Claudia 1.609 10 160,90 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Drewling, Ramona 1.439 9 159,89 200 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 16 Gläser, Nicole 479 3 159,67 170 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Heppner, Ramona 474 3 158,00 192 BC Schwerin MVP 
 18 Ehmann, Gerlinde 1.579 10 157,90 193 Malchower SV 90 MVP 
 19 Draeger, Bärbel 1.260 8 157,50 202 Schweriner BV MVP 
 20 Plewig, Silke 1.544 10 154,40 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 21 Schumann, Petra 923 6 153,83 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Sill, Christina 766 5 153,20 162 Schweriner BV MVP 
 23 Prätorius, Julia Marie 755 5 151,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Prandke, Jessica 1.351 9 150,11 177 Malchower SV 90 MVP 
 25 Steuwer, Dorit 1.200 8 150,00 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 26 Ziegenbein, Annett 1.499 10 149,90 173 Malchower SV 90 MVP 
 27 Krabbe, Renate 748 5 149,60 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Seeberger, Kerstin 1.486 10 148,60 181 Malchower SV 90 MVP 
 29 Hauck, Katja 565 4 141,25 160 ESV Turbine Rostock MVP 
 30 Poblenz, Maike 405 3 135,00 146 BC Schwerin MVP 
 31 Wendt, Annegret 115 1 115,00 115 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 2. Spieltag 
 23.09.2017      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Jenny 963 5 192,60 246 Schweriner BV MVP 
 2 Laabs, Christine 943 5 188,60 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Wilde, Franziska 924 5 184,80 194 Schweriner BV MVP 
 4 Steinert, Dagmar 914 5 182,80 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Zirr, Franziska 911 5 182,20 220 BC Schwerin MVP 
 6 Luttermann, Ramona 882 5 176,40 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Grünwald, Gabriela 876 5 175,20 189 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Kronbügel, Birgit 874 5 174,80 188 Schweriner BV MVP 
 9 Backhaus, Reingard 874 5 174,80 226 BC Schwerin MVP 
 10 Niehusen, Nele 829 5 165,80 186 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 11 Ehmann, Gerlinde 823 5 164,60 193 Malchower SV 90 MVP 
 12 Sinko, Antje 822 5 164,40 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Draeger, Bärbel 821 5 164,20 202 Schweriner BV MVP 
 14 Prandke, Jessica 656 4 164,00 177 Malchower SV 90 MVP 
 15 Rohde, Claudia 817 5 163,40 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Gläser, Nicole 479 3 159,67 170 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Teichert, Karin 793 5 158,60 193 BC Schwerin MVP 
 18 Drewling, Ramona 634 4 158,50 162 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Schumann, Petra 317 2 158,50 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Heppner, Ramona 474 3 158,00 192 BC Schwerin MVP 
 21 Ziegenbein, Annett 774 5 154,80 173 Malchower SV 90 MVP 
 22 Wedmann, Helgrit 304 2 152,00 178 BC Schwerin MVP 
 23 Plewig, Silke 754 5 150,80 165 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 24 Krabbe, Renate 748 5 149,60 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Hauck, Katja 443 3 147,67 160 ESV Turbine Rostock MVP 
 26 Steuwer, Dorit 436 3 145,33 162 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 27 Seeberger, Kerstin 699 5 139,80 170 Malchower SV 90 MVP 
 28 Wendt, Annegret 115 1 115,00 115 Malchower SV 90 MVP 


